
                                                 

                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

     23.01.2019                                                                                         №          53         
                                                                                                                 

    О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

Вязниковского района от 30.03.2017  

№312 

 

    

    

    Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области, в  целях оказания финансовой 

поддержки  субъектам малого и среднего предпринимательства  

п о с т а н о в л я ю:  

             1. Внести в приложение к постановлению  администрации Вязниковского      

района от 30.03.2017 № 312 «Об утверждении  муниципальной программы    

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании «Город Вязники» на 2016-2020 годы» следующие 

изменения: 

         1.1.  Строку «Объемы финансирования  Программы» раздела 1. «Паспорт 

муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства  в муниципальном образовании «Город Вязники» на 

2016-2020 годы»  изложить  в   следующей редакции: 

 

«Объемы  

финансирования  

Программы  

 

Всего предусмотрено на  2016 - 2020 годы за счет иных 

межбюджетных трансфертов по переданным 

полномочиям от муниципального образования «Город 

Вязники»  7400,0 тыс. руб., в том числе:  

средства федерального бюджета –5718,4 тыс. руб., 

2016 год – 1425,0  тыс. руб., 

2017 год – 2907,0 тыс. руб., 

2018 год – 1386,4 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 1101,6 тыс. руб., 

2016 год – 75,0  тыс. руб., 

2017 год – 513,0 тыс. руб., 

2018 год – 513,6 тыс. руб., 



2 

 

местный бюджет - 580,0 тыс. руб.: 

2016 год  - 100,0 тыс. руб., 

2017 год – 180,0 тыс. руб. 

2018 год  - 100,0 тыс. руб., 

2019 год –  100,0 тыс. руб., 

2020 год –  100,0 тыс. руб.» 

            1.2.  Таблицу в разделе 3. «Основные цели и задачи Программы с  

указанием сроков и этапов её реализации, а также целевых показателей» 

изложить в следующей редакции:       

Значения показателей 
     

«№ 

п/п 

Наименование  

показателей  

(индикаторов) 

Еди-

ница 

измере

ния 
2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

получивших государственную 

поддержку 

ед. 12 4 7 4 4 

2. Количество вновь созданных 

рабочих мест (включая вновь 

зарегистрированных индивидуаль-

ных предпринимателей) 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства, получив-

шими государственную поддерж-

ку 

ед. 29 5 6 4 4 

3. Прирост среднесписочной 

численности работников (без 

внешних совместителей), занятых 

у субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получив-

ших государственную поддержку 

% - 1,3 5 1,2 1,1 

4. Увеличение оборота субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, получив-

ших государственную поддержку, 

в постоянных ценах по 

отношению к показателю 2014 

года 

% - 3,3 14,66 2 2 

5. Доля обрабатывающей промыш-

ленности в обороте субъектов 

малого и среднего предпринима-

тельства (без учета индивидуаль-

% - 100 90,0 50 50». 



3 

 
ных предпринимателей), получив-

ших государственную поддержку 

             1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить  в        

следующей редакции: 

                       «6. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  Программы      

на 2016 - 2020 годы за счет иных межбюджетных трансфертов по переданным 

полномочиям от муниципального образования «Город Вязники» составляет 

7400,0 тыс. руб., в том числе:  

              средства федерального бюджета – 5718,4 тыс. руб.; 

              средства областного бюджета – 1101,6 тыс. руб.; 

          иные    межбюджетные    трансферты    от   муниципального   образования      

«Город  Вязники» - 580,0 тыс.руб.». 

             1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции   

согласно приложению. 

         2. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя  

главы администрации района по экономике, начальника финансового 

управления.  

   3. Постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 

 

 

    Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 



 

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                          Приложение 

                                                                                                                                                к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                           от 23.01.2019 № 53 

 

                                                                        7. Перечень программных мероприятий 

 

В том числе за счёт средств № 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

исполне

ния 

Объём  

финан-

сиро-

вания 

(тыс. 

руб.) 

федеральног

о бюджета 

областного 

бюджета 

местного 

бюджета 

Исполнители-

ответственные 

за реализацию 

мероприятия  

 

Ожидаемые  

результаты 

 (краткое  

описание) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

деятельность по 

приоритетным направлениям - 

гранты начинающим 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе инновационной сферы 

2016 1600,0 1425,0 75,0 100,0 Отдел 

экономики, 

сферы услуг и 

предпринима-

тельства  

администрации 

района 

Создание благоприятных 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

обеспечит увеличение 

его вклада в социально-

экономическое развитие 

муниципального 

образования «Город 

Вязники» 

 

2. Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

связанных с уплатой первого 

взноса (аванса) по договору 

(договорам) лизинга, 

заключенному с российской 

лизинговой организацией в 

2017 3600,0 2907,0 513,0 180,0 Отдел 

экономики, 

сферы услуг и 

предпринима-

тельства  

администрации 

района 

Создание благоприятных 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

обеспечит увеличение 

 его вклада в социально-

экономическое развитие 

муниципального 



2 

 

 

 

2018 2000,0 1386,4 513,6 100,0 

2019 100,0 - - 100,0 

целях создания и (или) 

развития либо модернизации 

производства товаров (работ, 

услуг) 

2020 100,0 - - 100,0 

образования «Город 

Вязники» 

 

3 Субсидирование части  затрат  

субъектов  малого  и  среднего  

предпринимательства,  

связанных  с приобретением 

оборудования в целях 

создания и (или) развития 

либо модернизации произво-

дства товаров (работ, услуг) 

2018 100,0 - - - Отдел 

экономики, 

сферы услуг и 

предпринима-

тельства  

администрации 

района 

Создание благоприятных 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

обеспечит увеличение 

его вклада в социально-

экономическое развитие 

муниципального 

образования «Город 

Вязники» 

ИТОГО по Программе  7400,0 5718,4 1101,6 580,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


